54) Rainaud. à l'année 1099, no. 19.

55) Albert Krantz, sur les métrop. liv. VII, ch. XVII.

56) Epîtr. 13, tom. I, pag. 33, édit. des Bénédictins.

57) Epîtr. 4, liv. II, pag. 1094 et suiv.

58) Liv. I, contr. Jovin, no. 14, pag. 292, tom. II, édit. de Vallars.

59) S. Damas. Epîtr. 3, no. II, Rec. de Coustant., pag. 482 et 486.

ligandi et solvendi potestatem, utpote legitima missione carentes, et extra ecclesiae communionem esse statim declararentur ab hac sancta sede, quod semper facere in hujusmodi casibus in usu habuit, idque nunc etiam publico programme declarat in omnibus episcoporum ultrajectensium electionibus⁶⁰⁾.

- 31 Sed in decreto consequitur aliquid, quod adhuc deterius videtur esse, nimirum electi a suis districtibus episcopi jubentur metropolitanum, vel seniore adire episcopum ad obtinendam ab illo confirmationem, quam si ille concedere recusaverit, praescribitur, ut hujus repulsae causam in scriptum redigat, utque exclusi interponere possint appellationem "ex abusu" apud magistratus civiles, qui judicaturi erunt super ipso metropolitanorum, vel episcoporum excludentium iudicio, penes quos nempe residet de moribus et doctrina iudicandi potestas, et qui, ut scribit S. Hieronymus⁶¹⁾, constituti fuerunt, ut populum coerceant ab errore. Verum ut magis pateat, quam illegitima sit ac incompetens isthaec ad laicos appellatio, revocandum in memoriam est celeberrimum illud Constantini imperatoris exemplum. Cum enim multi advenissent Nicaeam ad celebrandum concilium episcopi, opportunum esse censebant, ut idem interesset imperator, ad quem posset Arianorum nomen deferri. At imperator acceptis libellis qui ipsi erant oblati. "Mihi, inquit, cum homo sim, nefas est hujusmodi rerum cognitionem arrogare, cum et qui accusant, et qui accusantur, sacerdotes sint"⁶²⁾. Alia item multa adduci possent hujus generis exempla, sed nimii in re manifesta esse nolumus. Quod si contra afferatur ejus filius Constantius "catholicae certe ecclesiae hostis", qui sibi auctoritatem arrogabat, quam ipsius pater se non habere confessus fuerat, facile est ex SS. Athanasii⁶³⁾ et Hieronymi⁶⁴⁾ scriptis agnoscere quantopere illa sint facta detestati.

- 32 Demum quid aliud hisce decretis efficere conventus voluit, quam evertere, et ad nihilum redigere episcopatum ipsum, quasi in illius odium, cujus ministri sunt episcopi; quibus praeterea permanens decernitur consilium presbyterorum, qui vicarii nuncupandi sunt, atque hi, ut sexdecim numero esse debeant in civitatibus decem millia capitum continentibus, duodecim vero ubi minor esset numerus incolentium? Alios item